Die ersten Nachrichten über diese Gründung geben uns verschiedene an die erwähnte Sophia Philippi de Archangelis mulier Florentina gerichtete Bullen Innocenz' VI. vom 14. Oct. 1354.¹ Darin heisst es nämlich: „Cum itaque . . . tu zelo devotionis accensa . . . de bonis tibi a Deo collatis et tibi etiam per eleemosynam erogatis emeris quasdam domos inhabitatas, sitas in monte Sion juxta locum fratrum ordinis Minorum in dicto monte consistentem, cum claustro et territorio ipsis domibus contiguis, et in eis unum hospitale, in quo Christifideles ad visitandum sepulchrum Dominicum peregre proficiscentes valeant receptari, fundaveris et aedificare

den Provincial der neapolitanischen Provinz des Minoritenordens gerichteten Bulle Clemens' VI. vom 21. Nov. 1342 ersehen wir, „quod ipsi rex et regina non sine magnis sumptibus et laboribus gravibus a soldano Babyloniae, qui sepulchrum Dominicum et alia sacra loca ultramarina proprio ipsius Redemptoris sanguine dedicata non sine cunctorum Christianorum gravi opprobrio detinet occupata, obtinuerunt, quod fratres vestri ordinis infra ecclesiam dicti sepulchri possint continue commorari et ibidem missarum solemnias et alia officia solemniter celebrare, et jam certi fratres dicti ordinis sunt ibidem; et quod nihilominus idem soldanus coenaculum Domini et capellam, in qua apostolis Spiritus sanctus apparuit, et aliam capellam, in qua Christus beato Thoma praesente post resurrectionem suam apostolis se ostendit, regi et reginae concessit eisdem; quodque ipsa regina locum aedificavit in monte Sion, infra quem coenaculum et dictae capellae sita fore noscuntur, pro dictis fratribus, iam est diu, ubi duodecim fratres dicti ordinis sumptibus propriis continue tenere intendit ad divinum obsequium in sepulchro et aliis praedictis locis sacratissimis impendendum, ac tres personas saeculares etiam, quae ipsis fratribus serviant et necessaria administrant.“ Diesem Wunsche der Königin Sancia willfahrend, erteilte denn auch der Papst den Adressaten entsprechende Aufträge. Wie wir aus der angeführten Bulle ersehen, befanden sich damals schon einige Minoriten auf dem Berge Sion. Nach den *Analecta Franciscana* (II, 160; III, 506) war es der der aquitanischen Provinz angehörige Minorit Rogerius Garini, welcher um das Jahr 1333 vom Sultan von Aegypten die Erlaubnis zur Niederlassung daselbst, ja das dortige Heiligtum selbst erhielt und so den Grund zur Niederlassung eines Minoritenklosters daselbst legte. Dass aber die Bewohner desselben von Anfang an einen schweren Standpunkt hatten, erhellt aus der (Wadding entgangenen) an die Minoriten Antonius de Alexandria (nachmaligen Erzbischof von Hierapolis und sodann von Durazzo) und Adam Ronatus gerichteten Bulle Clemens' VI. vom 23. März 1346, worin es heisst, „quod soldanus Babyloniae conventum dictorum fratrum (ordinis Minorum in monte Sion commorantium) necnon locum et aedificia eorundem aliaque oratoria et loca sancta in civitate Jerosolymitana consistentia, eorum custodiae deputata, quorum tu, fili Antoni, ut asseris, vicarius existis, de die in diem destruere ac damnificare molitur, in ejusdem fidei opprobrium ac fidelium partium earundem non modicum detrimentum, cum fideles Christi ad fratres et loca praedicta refugium habeant maximum et recursum.“ In Erfüllung der von diesen Minoriten damit verbundenen Bitte, „fratribus ipsis non habentibus alias, unde possint manutenere seu reparare huiusmodi sacra loca, de aliquo subventionis auxilio providere,“ erteilt der Papst die Erlaubnis, dass sie eine entsprechende Schiffsladung aus christlichen Ländern dahin kommen lassen dürfen. Cfr. Reg. Vat. t. 172 (Clem. VI a. 4 l. 4 p. 2) f. 284 ep. 813.

¹ Cfr. Wadding, l. c. reg. pont. Inn. VI, n. 34–37.

coeperis et ad ipsius perfectionem sollicitis studiis elaboras“: „so erteilen wir dir gern hiezu dienliche Befugnisse, nämlich die zur Vollendung des Baues nötigen Materialien aus christlichen Ländern kommen zu lassen und selbst zu diesem Zwecke die notwendigen Hin- und Herreisen zu machen sowie andere Personen hiebei mitzunehmen; ebenso sollen mit dir alle zum Dienste in jenem Hospitale verwendeten Personen die Freiheit haben, einen geeigneten Ordens- oder Weltpriester zum Beichtvater zu wählen.“ Das Recht der Spendung der Sakramente an die Bewohner derselben erteilte dann Papst Urban V. am 13. Dez. 1363 allgemein den Minoriten auf dem Berge Sion,¹ nachdem schon Innocenz VI. unterm 5. Sept. 1355 bestimmt hatte, „ut dicta Sophia cedente vel decedente aut regimen dicti hospitalis quomodolibet dimittente hospitale ipsum per guardianum seu fratres dicti loci de monte Sion, qui erunt pro tempore, . . . perpetuis temporibus regi debeat et possit etiam ministrari.“²

Während in den bisher mitgetheilten päpstlichen Schreiben von dem Orte des Heimgangs der allerseligsten Jungfrau noch keine Rede ist, geschieht dies bereits in einer andern Bulle Urbans V., die das gleiche Datum des 13. Dez. 1363 trägt wie die obenangeführte. In derselben werden die Gläubigen unter Gewährung von Ablässen zu milden Beiträgen aufgefordert aus folgendem Grunde: „Cum . . . Sophia Philippi mulier Florentina . . . de licentia sedis apostolicae speciali in monte Sion prope Jerusalem unum hospitale pauperum cum multis domibus et possessionibus inibi per ipsam acquisitis, in quo christiani peregrini recipiantur, construi fecerit opere non modicum sumptuoso nonnullasque possessiones et terras fructiferas, vineatas et arboratas, dicto hospitali propinquas, in quibus locus esse dicitur, in quo beata Virgo migravit ad coelum, et quae per infideles hactenus possessae fuerant, quarum occasione multum praedjudicium et magna periculā eidem hospitali et pauperibus degentibus in eo imminebant, a soldano Babyloniae pro magna florenorum summa, de qua mille et ducenti et quinquaginta floreni auri restant ad solvendum, emerit, ad quos quidem florenos solvendos dicta Sophia oportunas non habet nec habere potest sine aliorum fidelium auxilio facultates.“³

In einer weiteren an diese Sophia gerichteten Bulle vom 6. April 1364 kommt Urban V. deren Geldnot in anderer Weise entgegen; es heisst nämlich daselbst: „Cum itaque tu . . . prope Jerusalem videlicet in monte Sion in loco, ubi gloriossima beata Maria virgo Domini nostri mater permansit et unde migravit ad filium, unum inceperis hospitale sub vocabulo b. Mariae de monte Sion nuncupatum, in quo recipis et recipi facis pauperes peregrinos fideles sepulchrum Dominicum visitantes, et quamplures